ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:      /UBND-KTTH
V/v chuẩn bị các nội dung

phục vụ tổng kết hoạt động

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa

XI, nhiệm kỳ 2016-2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng      năm

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 83/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2020 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ 6 tháng đầu

năm 2021; Kế hoạch số 08/KH-TTHĐND ngày 14 tháng 12 năm 2020 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về Tổng kết hoạt động Hội đồng nhân dân

tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021 (kỳ họp thứ 12); Ủy ban nhân dân tỉnh yêu

cầu:

1. Về báo cáo tổng kết nhiệm kỳ 2016-2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao, thực hiện báo

cáo công tác nhiệm kỳ 2016 - 2021 của đơn vị, địa phương mình (Có đề cương
báo cáo kèm theo). Hoàn thành và gửi về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

trước ngày 31 tháng 01 năm 2021 để tổng hợp.

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương tham mưu, xây dựng báo cáo chung về công tác nhiệm kỳ 2016 - 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh. Hoàn thành và gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh trước
ngày 20 tháng 02 năm 2021.

2. Về khen thưởng:

Giao Sở Nội vụ (Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh) chủ trì, phối hợp với các

đơn vị, địa phương tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định khen

thưởng đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các tổ chức, cá nhân có thành tích

trong phục vụ hoạt động Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XI, nhiệm kỳ 2016 -

2021 (sau khi Hội nghị liên tịch xem xét, cho ý kiến(1)). Hoàn thành trước ngày
05 tháng 3 năm 2021.

3. Về đăng ký nội dung trình Kỳ họp thứ 12 Hội đồng nhân dân tỉnh Khoá

XI, nhiệm kỳ 2016-2021 (dự kiến tổ chức cuối tháng 4 năm 2021):

1 Hội nghị liên tịch do Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh thực hiện (thời gian thực hiện trước ngày 24/02/2021)

56 07 01  2021

2

Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh rà soát, đăng ký nội

dung trình Kỳ họp thứ 12 Hội đồng nhân dân tỉnh Khoá XI, gửi về Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh trước ngày 20 tháng 01 năm 2021 để tổng hợp, trình Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh, trong đó lưu ý:
- Đối với các văn bản, dự thảo Nghị quyết cá biệt thì gửi văn bản đăng ký

nội dung trình, đối với dự thảo Nghị quyết quy phạm pháp luật thì gửi văn bản

trình hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết theo đúng quy định của Luật ban hành

văn bản quy phạm pháp luật.

- Đối với nội dung phải trình xin ý kiến Bộ, ngành Trung ương, Tỉnh ủy,

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy trước khi trình Hội đồng nhân

dân tỉnh, các cơ quan, đơn vị chủ trì phải báo cáo, tham mưu Ban cán sự đảng

Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện theo trình tự, thủ tục và

đảm bảo hồ sơ trình theo quy định.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (thay báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (thay báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

  + CVP, các PCVP UBND tỉnh;

  + Các Phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, KTTH-NMT,TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn